
Uchwała 
Rady Miasta Zakopane 
z dnia 29 maja 2025 r. 

 Nr XV/158/2025 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Zakopane 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572), Rada Miasta Zakopane uchwala co następuje: 

§ 1.  

Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 25 marca 2025 roku na działalność Burmistrza Miasta Zakopane. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Zakopane do poinformowania skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Jóźkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9386612F-B1CC-43F7-BE95-12B9EA05ACC8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 26 marca 2025 r.do Rady Miasta Zakopane wpłynęła skarga p. Martyny Tryniszewskiej na 
działalność na Burmistrza MIasta Zakopane, której przedmiotem jest nienależyte wykonanie uchwały nr 
LVI/731/2024 Rady Miasta Zakopane z dnia 14 marca 2024 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Zakopane na 2024 rok.  
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 17 kwietnia 2025 r. zapoznała się z treścią 
skargi, w której zarzucono Burmistrzowi brak realizacji następujących działań wskazanych  
w Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt: 
- edukacyjno-informacyjnym, w tym edukowaniu w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad 
zwierzętami oraz ich humanitarnego traktowania, 
- eliminujących złe traktowanie zwierząt domowych, 
- propagowania sterylizacji czy kastracji zwierząt. 
Komisja wysłuchała Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, który odniósł się do stawianych przez 
Skarżącą zarzutów. Wskazał on, że każdorazowo w ramach licznych imprez plenerowych organizowanych 
co roku przez Miasto Zakopane prowadzone są działania edukacyjne pod kątem ochrony środowiska, w tym 
również opieki nad zwierzętami w zakresie humanitarnego ich traktowania. Działania edukacyjne są 
dedykowane zarówno do dzieci i młodzieży, jak i osób dorosłych. W ramach podejmowanych czynności 
kontrolnych na nieruchomościach Straż Miejska ,jeśli są ku temu przesłanki, poucza i informuje 
mieszkańców o konieczności stosowania się do zasad ustawy o ochronie zwierząt, a za stwierdzane 
nieprawidłowości wyciąga konsekwencje prawne. Gminne placówki oświatowe w ramach organizowanych 
akcji charytatywnych i kiermaszów co roku czynnie wspierają organizacje ochrony zwierząt i schroniska, 
przekazując zebrane produkty i środki pieniężne na ich statutową działalność. Są to niezwykle istotne 
działania, gdyż uwrażliwiają dzieci i młodzież na problem bezdomności i opieki nad zwierzętami. Akcje 
takie prowadzone były w szkołach podstawowych numer: 1, 2, 4, 5 i 9. Ogółem w trakcie ich trwania 
zebrano 4 000 zł. W szkołach prowadzono również zajęcia edukacyjne w zakresie uwrażliwiania na 
problemy bezdomności zwierząt, w tym przez aktywistów organizacji których statutowym celem jest 
ochrona zwierząt. Ponadto wskazano, że Urząd w swoich mediach społecznościowych i na stronie 
www.zakopane.eu zamieszcza informacje zachęcające mieszkańców do adopcji zwierząt, informuje o 
zagubionych psach i kotach, a także podaje niezbędne informacje dotyczące: bezdomności zwierząt, 
postępowania ze zwierzęciem, które ucierpiało w wyniku wypadku, zasad odławiania psów, obowiązków 
właścicieli utrzymujących psy rasy agresywnej, czy dzikich zwierząt. Informacje takie umieszczone są 
również w budynku Urzędu na tablicach informacyjnych i ekspozytorach. 
W odniesieniu do działań mających na celu właściwe warunki utrzymywania zwierząt Naczelnik Wydziału 
Ochrony Środowiska wskazał, że w roku 2024 Straż Miejska przeprowadziła 169 interwencji dotyczących 
psów na terenie miasta i 59 interwencji dotyczących kotów. Kwestii utrzymania zwierząt dotyczył również 
zarzut Skarżącej o nie podawaniu przez Burmistrza informacji o zabezpieczeniu psów podczas silnych 
mrozów. Naczelnik poinformował, że podawanie alertów o warunkach pogodowych nie jest zdaniem gminy, 
a zadaniem właściwych jednostek reagowania kryzysowego oraz IMGW.   
Odnosząc się do zarzutu braku propagowania sterylizacji i kastracji zwierząt Naczelnik Wydziału Ochrony 
Środowiska podał, że w roku 2024, podobnie jak w latach poprzednich, mieszkańcy aktywnie korzystali z 
programu w ramach, którego gmina pokrywa koszty zabiegów kastracji i sterylizacji kotów wolnożyjących 
w ilości aż 140 szt. (w 2023 r. – 154 szt., 2022 r. – 129 szt.). Natomiast w zakresie sterylizacji i kastracji 
psów, zabiegi te są realizowane w ramach umowy zawartej pomiędzy gminą a schroniskiem w Nowym 
Targu, które na koszt gminy wykonuje zabiegi psom wydawanym do adopcji. Należy zwrócić uwagę, że 
działania gminy w zakresie ochrony i opieki nad zwierzętami – wykorzystują w całości środki finansowe 
zabezpieczone w budżecie rocznym na realizację gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i 
przeciwdziałania bezdomności wynoszące ok. 145 000 zł. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zakopane po zapoznaniu się ze skargą i wysłuchaniu 
Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Zakopane stwierdza, że działania Burmistrza 
Miasta Zakopane były właściwe i zgodne z przepisami prawa, a skarga p. Martyny Tryniszewskiej nie 
zasługuje na uwzględnienie. 
Komisja zaproponowała przyjąć uchwałę stwierdzającą, że skarga p. Martyny Tryniszewskiej jest 
bezzasadna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9386612F-B1CC-43F7-BE95-12B9EA05ACC8. Podpisany Strona 1



Rada Miasta Zakopane działając stosownie do art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), zwanej dalej "KPA„, biorąc pod uwagę i 
wyjaśnienia Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Zakopane akceptuje przedłożony 
wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i stwierdza, że skarga p. Martyny Tryniszewskiej jest 
bezzasadna. 
Jednocześnie informuje się skarżącego, że zgodnie z art. 239 KPA w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 
ponowi skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 
 Przewodniczący Rady 

  
Grzegorz Jóźkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9386612F-B1CC-43F7-BE95-12B9EA05ACC8. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/158/2025 RADY MIASTA ZAKOPANE z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


